
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº 010/2023
O Município de Sarandi – RS através do Prefeito Municipal Nilton Debastiani, torna público Licitação na Modalidade Pregão

Presencial Nº 010/2023 do tipo Menor Preço Por Item, Registro de Preço para a futura aquisição de diversos
equipamentos/utensílios e mobiliário (fornecimento de material e mão de obra de acordo com projeto em anexo), junto ao
Quartel de Bombeiros localizado no Município de Sarandi/RS, demais especificações contidas no Edital e seus anexos , data
da abertura será no dia 18 de janeiro de 2023 às 08h30min, a cópia do edital e seus anexos estão disponíveis na sede da Prefeitura
Municipal de Sarandi - RS, sita na Praça Presidente Vargas, S/N, Centro, Sarandi – RS, CEP: 99560 – Telefone: (54).3361.5600 e no
site: www.sarandi.rs.gov.br.

Nilton Debastiani
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SEVERIANO DE ALMEIDA
Protocolo: 2023000809996

PREFEITURA DE SEVERIANO DE ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº002/2023
O Município de Severiano de Almeida, torna público que no dia 18 de janeiro de 2023, às 09:00 horas, estará recebendo propostas na
modalidade Pregão Presencial para AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULO NOVOS . informações, pelo Fone 0xx54 3525-1122 ou pelo site
www.severianodealmeida.rs.gov.br . Severiano de Almeida, 05 de janeiro de 2023.
Milto Vendruscolo – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2023000810013

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 - Objeto:Constitui objeto da presente licitação o registro de preços para contratações futuras de
empresas especializadas na prestação de serviços de locação de estruturas e equipamentos para eventos, para atender as Secretarias
Municipais de Taquari, RS , conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – Formulário de Proposta
Comercial. Data: 19 de janeiro de 2023 , às 09h . Editais e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou
fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail:
dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br . ADAIR ALBERTO
OLIVEIRA DE SOUZA, Secretário Mun. Fazenda.

MUNICÍPIO DE UNISTALDA
Protocolo: 2023000809993

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 - EDITAL Nº 02/2022 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DEABERTURAE INSCRIÇÕES. O MUNICÍPIO
DE UNISTALDA/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em
razão do Concurso Público n° 01/2022, regido pelo Edital n° 01/2022, de 30/12/2022, torna público que: 1. Retificação do Edital de
Abertura e Inscrições. O Edital na íntegra pode ser conferido no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br.
Unistalda/RS, 06/01/2023. Registre-se, publique-se e cumpra-se. José Gilnei Manara Manzoni, Prefeito Municipal de Unistalda/RS.

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ
Protocolo: 2023000810028

RETIFICAÇÃO – Concorrência Pública nº 008/2022
O Município de Vera Cruz informa: Alterado o descritivo dos subitens e.1 e e.2.1 do item 4.1.3 do Capítulo 4 da Habilitação. Alterada a

data de abertura para dia 08/02/2023 às 08:30hs.
GILSON ADRIANO BECKER - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA
Protocolo: 2023000809980

Extrato do Decreto nº 02/2023. Situação de Emergência.Olinto Afonso da Silva, Prefeito em exercício de Vicente Dutra/RS, no uso
de suas atribuições, torna público o Extrato do Decreto nº 02/2023, de 03 de janeiro de 2023, que Declara Situação de Anormalidade na
área do município, afetadas pelo evento adverso Estiagem – COBRADE 1.4.1.1.0, conforme Portaria nº 260/2022 – MDR. A íntegra do
Decreto está publicada no mural da Prefeitura e no site https://www.vicentedutra.rs.gov.br . Vicente Dutra/RS, 05 de janeiro de 2023.

Porto Alegre, Sexta-feira, 6 de Janeiro de 2023 122Diário Oficial Nº 6

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 06/01/2023 09:42:14 Página 1 de 2



Nome do arquivo: ArquivoAssinado_220c76b6-4d0f-4057-8835-7a32da160d25..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 06/01/2023 09:42:14 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida

Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 06/01/2023 09:42:14 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


